
_ ;. ; ',,JI…_… ……
AZIENDA OSPE RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 435 del 2 9 A… 2025

Oggetto: Governo delle liste di attesa. Rilevazione attività PDTA — Individuazione e nomina
Referente Aziendale PDTA.

Proposta n. del

STRUTTURA PROPONENTE

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

L’Istruttore Il Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Mari . N. D’Antoni D tt. Mauro ienz

( r‘

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Sanitario Aziendale

Visto lo Statuto della Regione;

Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”;

Visto il decreto legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale”;

Considerato che l’appropriata e puntuale organizzazione e gestione dei Percorsi Diagnostico
Terapeuticì Assistenziali (PDTA) assume un’importanza cruciale in ambito sanitario, al fine di
uniformare e razionalizzare l’approccio clinico alle patologie croniche e garantire, oltre la continuità
delle cure, la qualità dell’assistenza sanitaria;

Che con nota prot n. 7212 del 06 marzo 2025 il RUAS (Responsabile Unico Regionale per
l’Assistenza Sanitaria della Regione Siciliana) del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e
Osservatorio Epidemiologico chiede ai D.G. e ai DSA. delle ASP e delle A.O. siciliane, di fornire i

nominativi dei responsabili aziendali dei PDTA;

Ritenuto opportuno, per le considerazioni di cui sopra, di poter individuare e nominare il Dott. Guido
Perracchio, Direttore ff dell’UDC. di Geriatria, Responsabile aziendale dei PDTA;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Individuare e nominare il Dott. Guido Perracchio, Direttore ff dell’U.0.C. di Geriatria,
Responsabile aziendale dei PDTA;

Trasmettere copia del presente provvedimento al RUAS (Responsabile Unico Regionale per
l’Assistenza Sanitaria della Regione Siciliana) del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e
Osservatorio Epidemiologico; _“ ‘ . \

.. è …

E @ "

WÎfÉ‘CQL a….. ÎDQJZOo avv» CQA …o e, OM ( km
Notificare all’interessato, il Dott. Guido Perracchio, il presente provvedimento di nomina;

Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

Il Direttore Sanitario Aziendale

Dott. Mau apienza



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Sanitario Aziendale che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Sanitario Aziendale e, pertanto,
dispone di:

Individuare e nominare il Dott. Guido Perracchio, Direttore ff dell’UDC. di Geriatria,
Responsabile aziendale dei PDTA;

Trasmettere copia del presente provvedimento al RUAS (Responsabile Unico Regionale per
l’Assistenza Sanitaria della Regione Siciliana) del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e
Osservatorio Epidemiologico;

Notificare all’interessato, il Dott. Guido Perracchio, il presente provvedimento di nomina;

Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

Il Direttore Amminis a ivo
Dott. GiovanniAnni 0



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

><immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dell’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


